«Qua omnia roborantur ex iis, quae superius abunde probavimus ex nu, 88, cum seqq. vers. secundo haec pass fulcitur, quoniam sententia graduationis & ubi quod sententia graduationis, in favorem alicuius, supponentis se creditorem, lata sub hoc supposito, cessat, postquam postmodam detegitur suppositio falsa, & a principio non existens tempore rei iudicatae, & ert in terminis post alios probavimus in nostris commentarius de regia protect. 4, part. d. cap. 7. num. 120. ex quibus, & aliis ad responsionem argumentaum dicendis, indubi tabilis, & invincibilis nostra redditur resolution, in questione proposita» (29).

«Deinde —seguía este autor— quoniam illa sententia prior contra tertium hypothecae possessorem obtenta per creditores, ut vel dimittat, vel recognoscat; non est perpetua, nec perpetuo afficit, sed potius est temporalis, & sui natura variabilis, & resolubilis; & variis resolutionis accidentibus subjecta, nempe solutioni, tam ex

(29) SALGADO DE SOMOZA, *Lib. Cred. I, III, I*, pág. 648, col. 2.^a, núm. 164.

parte debitoris principalis, quam tertii possessoris, necnon huius tertii dimissioni, quae insuper post recognitionem quam documque facta erit admittenda, juxta verissimam plurimorum sententiam quos in uno congressimus cap. sequenti, núm. 100 vers. non inmerito, quia neuter eorum, &. Et quod sententia, & instrumentum crediti, quo quis tenerur ad certam quantitatem, sit temporale, & non perpetuum, dixit ANTON. FABER. in C. lib. 2, tit. 1, diffin. 8 in fin. et lib. 4. tit. 18, diffin. 15. PAREJA in addit ad I tom. de instrumen. edit. ad pag. 24. col. 1, post lin.15. et in addit. cit. fol. 1 a tergo, vers. sed adversus prefatam resolutionem, &. atque ideo res iudicata lata super iure, sui natura variabili, aut aliter resolubili, non est perpetua, nec perpetuo afficit; sed variatur, alteratur & resolvitur, variato, alterato, aut aliter resolutio iure super quo lata est, letissime per mirabilia iure, & Doctores in variis materiis scripsimus upta 1, part. cap. 25. per totum; temporalis enim est prior res iudicata, non perpetua, & sic tempore mutari, & alterati potuit, per novum accidens resolutionem operans» (30).

Aquí tenemos formulada con claridad, la doctrina de los límites temporales de la cosa juzgada: puede alterarse por nuevos hechos que operen sobre ella. «*Rebus sic stantibus*», principio aplicable aquí, comprendido por los autores de la Ley Concursal pero desconocido por los de la Ley de Enjuiciamiento Civil de 2000.

Y ya he dicho en otros trabajos que el caso de los interdictos posesorios y sus soluciones en Italia y en la práctica española (no se olvide ésta) tienen que ver con la problemática de la doctrina de los límites temporales de la cosa juzgada.